522. Radicum polysyllabarum दीधी .et. वेली abjicitur vocalis finalis, unde दीध्यः, वैव्यु formantur.

523. Radicibus nonnullis, quarum producta est vocalis finalis, addere licet नः, eaque sunt: ली amplexi, liquefacere, unde, efficitur लीन्यु sive ad reg. लाय्यु sive लील्यु; प्री amare, exhilarare, unde प्रीणायु. (cf. r. 94.); धु quassare; unde धुन्यु sive ad reg. धाव्यु.

•••••

RADICUM, QUAE IN CONSONANTES DESINUNT, ANOMALIAE.

524. Praeter eas, quas in r. 521. n. 6. attulimus, anomalae sunt hae radices: 1) डुपु impurum esse, e qua formatur sive इप्यु sive ad reg. दीप्यु; 2) स्फुडु tremere cujus forma causalis sonat, sive स्फार्यु sive ad reg. स्फौर्यु; 3) स्फायु crescere cujus यु in च transit, inde स्फाच्यु; 4) हनु occidere, et शकु cadere, quae litteram finalem convertunt in न्, insuper हनु initiali ह substituit च (cf. r. 357. et 453.), unde शातय्यु घातय्यु. Radix शकु a regula non recedit.

CONJUGATIO FORMAE CAUSALIS.

525. Specialia tempora in utraque activa voce omnino cum decimae classis conjugatione conveniunt (v. Tab. ad r. 324.).

PRÆTERITUM AUGMENTATUM MULTIFORME.

526. Hoc tempus characterem अयु abjicit (r. r. 515.) et septimam sequitur formationem, observatis regg. 422 & 428. (e. c. ऐलिलम्*) ab ऐलयु ex ऐल, आञ्जितम्**) ab अञ्जयु ex अञ्ज, अदिदीपम् seu अदीदीपम्***) अ दीपयु e दीप, अवाभापम्****) a भापयु e भाप, अनीनयम्****) a नीययु e नी, अवीविदम्†) a विदयु e विद, अनिनेदम्†) a नेदयु e निद, अल्ललपम् sive अल्ललोपम्††) a लोपयु e लप, अचिचियम्††) a चाययु e चि vel ची, अपस्पयम्†††) a स्वाधायु e स्पयु.

*) v. r. 426. **) v. r. 427. ***) v. r. 422. ****) v. r. 425. a) †) v. r. 425. b) ††) †††) v. r. 425. c)

DT. Forma अणस्वशम् derivanda est ex अणस्वाशम्, syllaba enim radicalis, proprie producta retinenda, est correpta, quia vocalis syllabae repetitae, et r. 422. corripienda, dualibus consonantibus eam consequentibus producitur, neque vero radicem simul atque syllabam repetitam produci licet.

527. Causalia radicem in उ vel ऊ desinentium, primitivae radicis vocalem in repetita syllaba ponunt, et quidem longam, quam ob rem ex r. 422. radicalis syllaba corripitur; c. c. अन्ववम् a नाव्य् c न्, अहवम् a धाव्य् c ध्. Quodsi a duabus consonantibus incipit radix, vocalis ऊ repetitae syllabae ex r. 425. c) corripitur, c. c. अडुध्वम् a ध्राव्य् e ध्.

528. Ab antecedente regula recedunt, quae a semivocali, labiali vel ङ् incipiunt radices, una cum ताव्य् a त्, quippe quae in syllaba repetita e r. 425. a) exhibeant इ; c. c. अवीयवम् a याव्य् e य्, अवीयवम् a पाव्य् c प्, अशीडवम् a श्राव्य् e श्.